17/04/2025, 10:11

EDITAL 08/2025/PROPEX/DIREX - CURSO PREPARATORIO PARA O ENSINO MEDIO - PARTIU IF

BEN INSTITUTO FEDERAL

B Sergipe
EDITAL 08/2025/PROPEX/DIREX - CURSO

PREPARATORIO PARA O ENSINO MEDIO - PARTIU IF

Seed: 39738825

CONVOCACAO DE EXCEDENTES

e Retificacdo no Campus Estancia e Po¢o Redondo

CAMPUS ESTANCIA

CURSO PREPARATORIO PARA O ENSINO MEDIO - PARTIU IF ESTANCIA
Grupo B Outros

Classificacao

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

sorteio.ifs.edu.br/sorteador/

Numero
Inscricao

106187

106463

106223

106806

106245

106144

106363

106653

106326

106241

106148

106189

106535

106159

106206

106201

106787

106639

106192

Nome

BRUNO ORLANDO MENEZES DA SILVA
KLEBERTON NILSON OLIVEIRA SANTOS
CAMILY VITORIA SANTOS DIAS

|IZADORA MARTINS SANTOS

STEFHANY YSLAINNE TRINDADE LIMA
JULIA DE JESUS FEITOZA

ELIAS RODRGIGO SALVADOR DOS SANTOS
MARIA CLARA SANTOS MUNIZ

LARA YASMIM FERREIRA DIAS

MARCOS VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA
KEILLA REGINA COSTA DE JESUS SANTOS
EDUARDO FERREIRA DOS SANTOS VIEIRA
DAVID CONCEICAO SANTOS

LUIZ ANDRE RIBEIRO GONZAGA

VITOR EMANOEL BENICIO BATISTA

SAMUEL SOUZA SANTOS

LARA ESTER DE SOUZA DOS SANTOS
CARLOS HENRIQUE ALVES DOS SANTOS

GABRIELY SILVA ALVES

Numero
sorteado

3772670030

3749702092

3727632520

3623332669

3450097865

3410100161

3397082631

3302754232

3280948858

3238521397

3219377152

3183051161

3149682203

3107312934

3011354122

2983606005

2922240016

2875934585

2850844399

Situacao
candidato

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

1/6



17/04/2025, 10:11

EDITAL 08/2025/PROPEX/DIREX - CURSO PREPARATORIO PARA O ENSINO MEDIO - PARTIU IF

CAMPUS GLORIA

CURSO PREPARATORIO PARA O ENSINO MEDIO - PARTIU IF GLORIA
Grupo B Outros

Classificacao

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

sorteio.ifs.edu.br/sorteador/

Numero
Inscricao

106484

106626

106472

106635

106799

106481

106494

106813

106492

106124

106175

106493

106821

106480

106475

106460

106435

106499

106478

Nome

ANE LUCIELLE NASCIMENTO SANTOS
ENZO MIGUEL SANTOS REIS SILVA
LUANA VITORIA DOS SANTOS BATISTA
LUCAS VINICIUS SANTOS XAVIER

ELOA VIEIRA DA SILVA

LUIZ MIGUEL LIMA SATIRO DE SOUZA
MARIA ANDRESSA SILVA DE ALMEIDA
VITORIA APARECIDA LIMA SILVA

MARIA JENIFF DOS SANTOS LIRA
GABRIELA SENA SANTOS

EDUARDA FERREIRA MELO

NAIARA KAUANE BISPO COSTA

JOAO VICTOR VIEIRA DA SILVA
ITAUARA ANDRADE SANTIAGO

JOSE MURILO FERREIRA DE FRANCA SILVA
MARIA PAULA PASSOS LIMA

ISMAILDE LIMA DE GOIS

LUCAS EMMANUEL MONTEIRO SANTOS

EMILLY SANTANA OLIVERA

Numero
sorteado

2902109143

2833862439

2817125725

2741041075

2740254056

2731038041

2676804428

2568677344

2452340605

2338494554

2314669653

2190733853

2128282010

2062976450

2044056171

2020426176

1941916400

1878295943

1860712218

Situacao
candidato

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

2/6



17/04/2025, 10:11

EDITAL 08/2025/PROPEX/DIREX - CURSO PREPARATORIO PARA O ENSINO MEDIO - PARTIU IF

CAMPUS ITABAIANA

CURSO PREPARATORIO PARA O ENSINO MEDIO - PARTIU IF ITABAIANA

Grupo B Outros

Classificacao

13

Numero
Inscricao

106366

Grupo C Outros

Classificacao

13

Numero
Inscricao

106615

Nome

GABRIEL ANDRADE MONTEIRO

Nome

GIOVANNA NASCIMENTO COSTA

CAMPUS LAGARTO

CURSO PREPARATORIO PARA O ENSINO MEDIO - PARTIU IF LAGARTO
Grupo B Outros

Classificacao
13
14
15
16

17

Grupo C PPI

Classificacao
15

16

sorteio.ifs.edu.br/sorteador/

Numero
Inscricao

106539

106822

106557

106663

106367

Numero
Inscricao

106133

106387

Nome

VITORIA DE JESUS SANTOS

SAMARA BARRETO SEIXAS

ALISSON BISPO DOS SANTOS

GIOVANNA SANTOS NASCIMENTO

LETICIA MENEZES DE SOUZA

Nome

MARIANE VITORIA DOS SANTOS RODRIGUES

VITORIA ELOA SANTOS LIMA

Numero
sorteado

318670993

Numero
sorteado

1764878570

Numero
sorteado

3284961211

3279822007

3276727715

3145358458

3137679938

Numero
sorteado

506918081

151491103

Situacao
candidato

Excedente

Situacao
candidato

Excedente

Situacao
candidato

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Situacao
candidato

Excedente

Excedente

3/6



17/04/2025, 10:11 EDITAL 08/2025/PROPEX/DIREX - CURSO PREPARATORIO PARA O ENSINO MEDIO - PARTIU IF

CAMPUS POCO REDONDO
CURSO PREPARATORIO PARA O ENSINO MEDIO o PARTIU IF POCO REDONDO

Grupo C Outros

Nidmero Nidmero Situacao
Classificacao  Inscricao Nome sorteado candidato
13 106826 |IZABELLY MATOS RODRIGUES NUNES 2934308071 Excedente
14 106255 JOAO VICTOR ALVES DOS SANTOS 2863090433  Excedente
15 106407 |ZABELA SILVA SATURNINO 2849909383  Excedente
16 106215 NICOLE SILVA SANTOS 2832925563  Excedente
17 106235 ISABELLA SANTOS SILVA 2814652508  Excedente
18 106294 |ZADORA MENDES 2725377824  Excedente
19 106263 KETHELLEM RAQUELE RODRIGUES DA SILVA 2606171709  Excedente
20 106427 YASMIN DE SOUZA MELO 2537951746  Excedente
21 106698 MONIQUE DA SILVA SANTOS 2346274054  Excedente
22 106305 ALLANA LAVINYA DOS ANJOS VIEIRA 2103409873  Excedente

CAMPUS PROPRIA
CURSO PREPARATORIO PARA O ENSINO MEDIO - PARTIU IF PROPRIA

Grupo C PPI
Niumero Nidmero Situacao
Classificacao  Inscricao Nome sorteado candidato
15 106891 ALLEF RYAN DE FREITAS SANTOS 1625645082  Excedente
16 106337 ALLEFY BRUNO CARDOSO 1354657366  Excedente

sorteio.ifs.edu.br/sorteador/ 4/6



17/04/2025, 10:11

EDITAL 08/2025/PROPEX/DIREX - CURSO PREPARATORIO PARA O ENSINO MEDIO - PARTIU IF

CAMPUS SAO CRISTOVAO
CURSO PREPARATORIO PARA O ENSINO MEDIO - PARTIU IF SAO CRISTOVAO

Grupo C PPI

Classificacao
15

16

Nudmero
Inscricao

106393

106183

Nome

JONATHA ALISSON NEVES DOS SANTOS

ELOISA BATISTA SANTOS MACIEL

CAMPUS SOCORRO

CURSO PREPARATORIO PARA O ENSINO MEDIO - PARTIU IF SOCORRO
Grupo B Outros

Classificacao

13

14

15

16

17

18

19

sorteio.ifs.edu.br/sorteador/

Numero
Inscricao

106841

106823

106339

106160

106808

106780

106477

Nome

MARIA JULIA SILVA DE SOUSA

LORENA DE JESUS SOUZA

CLARA ISABELLA ALVES BISPO

MARIA CLARA SANTOS CRUZ

YSLAYNE GABRIELE NUNES SANTANA

IVANIO SILVA DOS SANTOS JUNIOR

IGOR MATHEUS NASCIMENTO LIMA

Numero
sorteado

1853787703

1773627942

Numero
sorteado

3661025565

3580311605

3552990726

3544066819

3510097880

3421024525

3371689679

Situacao
candidato

Excedente

Excedente

Situacao
candidato

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

5/6



17/04/2025, 10:11

EDITAL 08/2025/PROPEX/DIREX - CURSO PREPARATORIO PARA O ENSINO MEDIO - PARTIU IF

CAMPUS TOBIAS BARRETO

CURSO PREPARATORIO PARA O ENSINO MEDIO - PARTIU IF TOBIAS BARRETO
Grupo B Outros

Classificacao

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

sorteio.ifs.edu.br/sorteador/

Numero
Inscricao

106112

106110

106282

106120

106121

106220

106224

106222

106518

106125

106127

106227

106181

106140

106172

106771

106123

106135

106166

106134

106269

106147

106415

Nome

DAVI DIAS DOS SANTOS

ELIONAI LIMA SANTANA

ALEXANDRE DE OLIVEIRA JESUS

LUANA ALVES DOS SANTOS

MARIAISADORA DE JESUS SANTOS

RILLARY SANTANA DE OLIVEIRA

NATALLY EDUARDA DOS SANTOS

JENIFER DE JESUS FARIAS

ALEXANDRE GOES DE OLIVEIRA

MAYARA DE MENEZES ARAUJO

VITORIA SOUZA DE OLIVEIRA

RENAN MENEZES ARAUJO DOS SANTOS

ANELY ESTHER COELHO DE JESUS

ISABELLA BISPO DOS SANTOS

LOHANN RIBEIRO DOS SANTOS

MURILO DOS SANTOS NASCIMENTO

VICTORIA SANTOS LIMA

MIGUEL JESUS NASCIMENTO

BRAYAN ARAUJO SANTOS

EDUARDA SANTOS DE JESUS

DAFINE PEREIRA ALVES

GRAZIELLE BATISTA ROCHA DOS SANTOS

JANILO MENEZES DE JESUS

Numero
sorteado

3286735709

3212402511

3174899259

3171995927

2820463802

2755549827

2620814506

2236966268

2235818168

2069551390

1980216841

1887484866

1670735381

1658472995

1627257106

1191451698

1046202191

892138001

735941066

660986614

529774235

477508456

412104261

Situacao
candidato

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

Excedente

6/6



