



# INSTITUTO FEDERAL

## Sergipe

# EDITAL 08/2025/PROPEX/DIREX - CURSO PREPARATÓRIO PARA O ENSINO MÉDIO - PARTIU IF

## CONVOCAÇÃO DE EXCEDENTES

- Retificação no Campus Estância e Poço Redondo

Seed: 39738825

### CAMPUS ESTANCIA

### CURSO PREPARATÓRIO PARA O ENSINO MÉDIO - PARTIU IF ESTÂNCIA

#### Grupo B Outros

Classificação	Número Inscrição	Nome	Número sorteado	Situação candidato
13	106187	BRUNO ORLANDO MENEZES DA SILVA	3772670030	Excedente
14	106463	KLEBERTON NILSON OLIVEIRA SANTOS	3749702092	Excedente
15	106223	CAMILY VITORIA SANTOS DIAS	3727632520	Excedente
16	106806	IZADORA MARTINS SANTOS	3623332669	Excedente
17	106245	STEFHANY YSLAINNE TRINDADE LIMA	3450097865	Excedente
18	106144	JULIA DE JESUS FEITOZA	3410100161	Excedente
19	106363	ELIAS RODRGIGO SALVADOR DOS SANTOS	3397082631	Excedente
20	106653	MARIA CLARA SANTOS MUNIZ	3302754232	Excedente
21	106326	LARA YASMIM FERREIRA DIAS	3280948858	Excedente
22	106241	MARCOS VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA	3238521397	Excedente
23	106148	KEILLA REGINA COSTA DE JESUS SANTOS	3219377152	Excedente
24	106189	EDUARDO FERREIRA DOS SANTOS VIEIRA	3183051161	Excedente
25	106535	DAVID CONCEIÇÃO SANTOS	3149682203	Excedente
26	106159	LUIZ ANDRE RIBEIRO GONZAGA	3107312934	Excedente
27	106206	VITOR EMANOEL BENICIO BATISTA	3011354122	Excedente
28	106201	SAMUEL SOUZA SANTOS	2983606005	Excedente
29	106787	LARA ESTER DE SOUZA DOS SANTOS	2922240016	Excedente
30	106639	CARLOS HENRIQUE ALVES DOS SANTOS	2875934585	Excedente
31	106192	GABRIELY SILVA ALVES	2850844399	Excedente

# CAMPUS GLORIA

## CURSO PREPARATÓRIO PARA O ENSINO MÉDIO - PARTIU IF GLÓRIA

### Grupo B Outros

Classificação	Número Inscrição	Nome	Número sorteado	Situação candidato
13	106484	ANE LUCIELLE NASCIMENTO SANTOS	2902109143	Excedente
14	106626	ENZO MIGUEL SANTOS REIS SILVA	2833862439	Excedente
15	106472	LUANA VITORIA DOS SANTOS BATISTA	2817125725	Excedente
16	106635	LUCAS VINICIUS SANTOS XAVIER	2741041075	Excedente
17	106799	ELOA VIEIRA DA SILVA	2740254056	Excedente
18	106481	LUIZ MIGUEL LIMA SÁTIRO DE SOUZA	2731038041	Excedente
19	106494	MARIA ANDRESSA SILVA DE ALMEIDA	2676804428	Excedente
20	106813	VITORIA APARECIDA LIMA SILVA	2568677344	Excedente
21	106492	MARIA JENIFF DOS SANTOS LIRA	2452340605	Excedente
22	106124	GABRIELA SENA SANTOS	2338494554	Excedente
23	106175	EDUARDA FERREIRA MELO	2314669653	Excedente
24	106493	NAIARA KAUANE BISPO COSTA	2190733853	Excedente
25	106821	JOÃO VICTOR VIEIRA DA SILVA	2128282010	Excedente
26	106480	ITAUARA ANDRADE SANTIAGO	2062976450	Excedente
27	106475	JOSÉ MURILO FERREIRA DE FRANÇA SILVA	2044056171	Excedente
28	106460	MARIA PAULA PASSOS LIMA	2020426176	Excedente
29	106435	ISMAILDE LIMA DE GOIS	1941916400	Excedente
30	106499	LUCAS EMMANUEL MONTEIRO SANTOS	1878295943	Excedente
31	106478	EMILLY SANTANA OLIVERA	1860712218	Excedente

**CAMPUS ITABAIANA****CURSO PREPARATÓRIO PARA O ENSINO MÉDIO - PARTIU IF ITABAIANA****Grupo B Outros**

Classificação	Número Inscrição	Nome	Número sorteado	Situação candidato
13	106366	GABRIEL ANDRADE MONTEIRO	318670993	Excedente

**Grupo C Outros**

Classificação	Número Inscrição	Nome	Número sorteado	Situação candidato
13	106615	GIOVANNA NASCIMENTO COSTA	1764878570	Excedente

**CAMPUS LAGARTO****CURSO PREPARATÓRIO PARA O ENSINO MÉDIO - PARTIU IF LAGARTO****Grupo B Outros**

Classificação	Número Inscrição	Nome	Número sorteado	Situação candidato
13	106539	VITORIA DE JESUS SANTOS	3284961211	Excedente
14	106822	SAMARA BARRETO SEIXAS	3279822007	Excedente
15	106557	ALISSON BISPO DOS SANTOS	3276727715	Excedente
16	106663	GIOVANNA SANTOS NASCIMENTO	3145358458	Excedente
17	106367	LETICIA MENEZES DE SOUZA	3137679938	Excedente

**Grupo C PPI**

Classificação	Número Inscrição	Nome	Número sorteado	Situação candidato
15	106133	MARIANE VITORIA DOS SANTOS RODRIGUES	506918081	Excedente
16	106387	VITORIA ELOA SANTOS LIMA	151491103	Excedente

# CAMPUS POÇO REDONDO

## CURSO PREPARATÓRIO PARA O ENSINO MÉDIO □ PARTIU IF POÇO REDONDO

### Grupo C Outros

Classificação	Número Inscrição	Nome	Número sorteado	Situação candidato
13	106826	IZABELLY MATOS RODRIGUES NUNES	2934308071	Excedente
14	106255	JOAO VICTOR ALVES DOS SANTOS	2863090433	Excedente
15	106407	IZABELA SILVA SATURNINO	2849909383	Excedente
16	106215	NICOLE SILVA SANTOS	2832925563	Excedente
17	106235	ISABELLA SANTOS SILVA	2814652508	Excedente
18	106294	IZADORA MENDES	2725377824	Excedente
19	106263	KETHELLEM RAQUELE RODRIGUES DA SILVA	2606171709	Excedente
20	106427	YASMIN DE SOUZA MELO	2537951746	Excedente
21	106698	MONIQUE DA SILVA SANTOS	2346274054	Excedente
22	106305	ALLANA LAVINYA DOS ANJOS VIEIRA	2103409873	Excedente

# CAMPUS PROPRIÁ

## CURSO PREPARATÓRIO PARA O ENSINO MÉDIO - PARTIU IF PROPRIÁ

### Grupo C PPI

Classificação	Número Inscrição	Nome	Número sorteado	Situação candidato
15	106891	ALLEF RYAN DE FREITAS SANTOS	1625645082	Excedente
16	106337	ALLEFY BRUNO CARDOSO	1354657366	Excedente

# CAMPUS SAO CRISTOVAO

## CURSO PREPARATÓRIO PARA O ENSINO MÉDIO - PARTIU IF SÃO CRISTÓVÃO

### Grupo C PPI

Classificação	Número Inscrição	Nome	Número sorteado	Situação candidato
15	106393	JONATHA ALISSON NEVES DOS SANTOS	1853787703	Excedente
16	106183	ELOISA BATISTA SANTOS MACIEL	1773627942	Excedente

# CAMPUS SOCORRO

## CURSO PREPARATÓRIO PARA O ENSINO MÉDIO - PARTIU IF SOCORRO

### Grupo B Outros

Classificação	Número Inscrição	Nome	Número sorteado	Situação candidato
13	106841	MARIA JÚLIA SILVA DE SOUSA	3661025565	Excedente
14	106823	LORENA DE JESUS SOUZA	3580311605	Excedente
15	106339	CLARA ISABELLA ALVES BISPO	3552990726	Excedente
16	106160	MARIA CLARA SANTOS CRUZ	3544066819	Excedente
17	106808	YSLAYNE GABRIELE NUNES SANTANA	3510097880	Excedente
18	106780	IVANIO SILVA DOS SANTOS JUNIOR	3421024525	Excedente
19	106477	IGOR MATHEUS NASCIMENTO LIMA	3371689679	Excedente

# CAMPUS TOBIAS BARRETO

## CURSO PREPARATÓRIO PARA O ENSINO MÉDIO - PARTIU IF TOBIAS BARRETO

### Grupo B Outros

Classificação	Número Inscrição	Nome	Número sorteado	Situação candidato
13	106112	DAVI DIAS DOS SANTOS	3286735709	Excedente
14	106110	ELIONAI LIMA SANTANA	3212402511	Excedente
15	106282	ALEXANDRE DE OLIVEIRA JESUS	3174899259	Excedente
16	106120	LUANA ALVES DOS SANTOS	3171995927	Excedente
17	106121	MARIAISADORA DE JESUS SANTOS	2820463802	Excedente
18	106220	RILLARY SANTANA DE OLIVEIRA	2755549827	Excedente
19	106224	NATALY EDUARDA DOS SANTOS	2620814506	Excedente
20	106222	JENIFER DE JESUS FARIAS	2236966268	Excedente
21	106518	ALEXANDRE GOES DE OLIVEIRA	2235818168	Excedente
22	106125	MAYARA DE MENEZES ARAUJO	2069551390	Excedente
23	106127	VITORIA SOUZA DE OLIVEIRA	1980216841	Excedente
24	106227	RENAN MENEZES ARAUJO DOS SANTOS	1887484866	Excedente
25	106181	ANEY ESTHER COELHO DE JESUS	1670735381	Excedente
26	106140	ISABELLA BISPO DOS SANTOS	1658472995	Excedente
27	106172	LOHANN RIBEIRO DOS SANTOS	1627257106	Excedente
28	106771	MURILO DOS SANTOS NASCIMENTO	1191451698	Excedente
29	106123	VICTORIA SANTOS LIMA	1046202191	Excedente
30	106135	MIGUEL JESUS NASCIMENTO	892138001	Excedente
31	106166	BRAYAN ARAUJO SANTOS	735941066	Excedente
32	106134	EDUARDA SANTOS DE JESUS	660986614	Excedente
33	106269	DAFINE PEREIRA ALVES	529774235	Excedente
34	106147	GRAZIELLE BATISTA ROCHA DOS SANTOS	477508456	Excedente
35	106415	JANILO MENEZES DE JESUS	412104261	Excedente